UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

Edital nº01 /2019 – PROPP/UEMS, de 04 de dezembro de 2019.

Do Deferimento e Indeferimento de Inscrição

A Comissão do Processo Seletivo do Curso de Pós-Graduação lato sensu em Vivência Pedagógicas

Ativas no Ensino Superior, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de

Dourados, instituída pela Portaria UEMS/PROPP nº 60 de 28 de outubro de 2019, no uso de suas

atribuições legais, torna público as inscrições deferidas e indeferidas, referente aos Editais nº 17 e

20/2019/PROPP/UEMS, de 08/11/19 e 27/11/19, respectivamente, conforme segue:

1. Homologação das Inscrições

1.1. Ficam deferidas as inscrições dos seguintes candidatos:

 Nome do Candidato (a)

1 ALEXANDRE ORION REGINATO

2 ANDRÉ LUIZ JULIEN FERRAZ

3 ARTHUR RAMOS DO NASCIMENTO

4 CYNTHIA DE BARROS MANSUR

5 ELENITA SUREKE ABILIO

6 ERIKA KANETA FERRI

7 GLAUCIA GABRIEL SASS

8 GLEIZZE ILANA

9 JOÃO VICTOR MACIEL DE ANDRADE SILVA

10 JORCELI DE BARROS CHAPARRO

11 LEILA CRISTINA KONRADT MORAES

12 MARCOS ANTONIO CAMACHO DA SILVA

13 ROSA MARIA FARIAS ASMUS

14 ROSENERY LOUREIRO LOURENÇO

15 THIAGO WOICIECHOWSKI

16 ZELIA RAMONA NOLASCO DOS SANTOS FREIRE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

1.2. Ficam indeferidas as  inscrições dos seguintes candidatos:

 Nome do Candidato(a) Motivo

1 AINATH DE FARIA CONEGUNDES  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

2 ALINE REGINALDO DE SOUZA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

3 ALISON DE OLIVEIRA SANABRIA SANABRIA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

4 ANDRE GLEIDSON DA SILVA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

5 ANDREIA SILVA DOS SANTOS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

6 ANGELA CRISTINA MENEZES DE SOUZA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

7 CAMILA MENDONÇA DA SILVA CAETANO  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

8 CRISTIANE RAMOS DOS SANTOS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

9 DENISE FERREIRA DO NASCIMENTO  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

10 FÁBIO SARTORI SCHWERZ  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

11 GISELE ALVES SOARES ROCHA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

12 GUSTAVO HENRIQUE LEITE MOTA PIESANTI  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

13 HÉCKZON ANTONIO MONTEIRO DE OLIVEIRA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

14 HELIDETE CERQUEIRA SILVA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

15 JOANA DARC CASTILHO CABREIRA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

16 KEYLA LIMA DA SILVA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

17 LÍGIA MARCELA DUARTE DE MORAES

ZACHERT

Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

18 LUCIENE SILVA PRIMO DE OLIVEIRA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

19 NAZARÉ ALZIRA DOS SANTOS NOGUEIRA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

20 OLGA CRISTINA CARNEIRO DE ANDRADE  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

21 ORIDES PIVETA JUNIOR  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902 2535  - Home Page http://www.uems.br  -  e-mail: posgraduacao@uems.br

22 PRISCILA MEIRELES SANTOS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

23 RAFAELLA CAROLINE BERNARDI MARCHIOTTI  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

24 RENATO SÉRGIO DOS SANTOS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

25 RICARDO BONFIM CRUZ  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

26 RUY DE ARAUJO ELIAS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

27 SANDRA ESPÍNDOLA MACENA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

28 SHIRLAYNE SILVANA UMBELINO DE BARROS  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

29 SUELLEN WALACE RODRIGUES FERNANDES  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

30 TALYNE FRANCISCA FERRAZ  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

31 TÁRCILA FRANCINE DE LIMA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

32 VALDELICE PEREIRA DA SILVA  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

33 VIVIANE SOARES VILASANTI  Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V, VI e

VII do item 3 do edital.

34 CELIA ORTEGAS DE OLIVEIRA Não cumprimento dos subitens III, IV e V do

item 3 do edital.

35 CRISTIANE GONÇALVES DE MENDONÇA Não cumprimento do subitem V do item 3 do

edital.

36 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO Não cumprimento do subitem V do item 3 do

edital.

37 MARCELO ESCOBAR Não cumprimento dos subitens IV, V e VII do

item 3 do edital.

38 SILVIA MARA PAGLIUZO MURAKI Não cumprimento dos subitens II, III, IV, V e VII

do item 3 do edital.

39 VANESSA PRISCILA MOYA Não cumprimento dos subitens II, IV, V e VI do

item 3 do edital.

       Dourados-MS, 04 de dezembro de 2019.

Profa. Dra. Cibele de Moura Sales

Presidente da Comissão  do Processo Seletivo VPAES/2019